
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: CANTA MATTIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.61 

 
OGGETTO: 
RIQUALIFICAZIONE PARCHEGGIO BELVEDERE – PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-
ECONOMICA. APPROVAZIONE. 

 
L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di agosto alle ore nove e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze / per via telematica ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 
47 del 15.04.2022, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. MARELLO MONICA Sindaco Sì (da 

remoto) 
2. VILLA Anna Maria Assessore Sì 
3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor MARELLO MONICA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: CANTA MATTIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 
49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE la sotto indicata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

RIQUALIFICAZIONE PARCHEGGIO BELVEDERE – PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-
ECONOMICA. APPROVAZIONE. 

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: CANTA MATTIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 

Su istruttoria del responsabile del Servizio Tecnico;  
 

PREMESSO CHE: 
- con delibera di Giunta Comunale n.41 del 16/07/2024 si approvava la scheda progetto 

allegata all’“Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione 
dei Piani di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” in 
attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024 e 
della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024” approvata 
determinazione dirigenziale 26 marzo 2024, n. 54 avente come titolo “Riqualificazione 
parcheggio belvedere” dell’importo di € 93.775,00. 

- L’amministrazione si impegnava, qualora il progetto presentato ottenesse il finanziamento 
richiesto, a cofinanziare il progetto di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali 
d’area omogenea” in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 
12 febbraio 2024 e della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 
2024, nella misura di € 8.525,00, prevedendo lo stanziamento di tale somma nel corrente 
esercizio finanziario e nel bilancio preventivo 2025-2027; 

 
DATO ATTO che in data 05/12/2024 Prot.5624 è pervenuta la comunicazione di finanziamento 
dell’intervento di “Riqualificazione parcheggio belvedere” per ‘importo di € 85.250,00 a carico 
della Regione Piemonte e da cofinanziare per € 8.525,00 con fondi propri di bilancio;  
 
RICHIAMATA la determina del servizio tecnico n. 115 del 30/12/2024 con cui veniva dato incarico 
di progettazione, direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza, collaudo, certificato di 
regolare esecuzione ed ogni altra incombenza per attuare l’intervento per i lavori in oggetto 
all’Arch. Marco Maccagno con studio a Buttigliera d’Asti (AT) - Via Valentino 37, 
C.F.MCCMRC70M11L219R - P.I.V.A.01237890056 a fronte di un compenso di € 7.499,96 oltre 
€.300,00 per contributi previdenziali ed € 1.715,99 per IVA 22% per un totale complessivo di 
€.9.515,95; 
 
VISTO Il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di “Riqualificazione parcheggio 
Belvedere” redatto dall’Arch. Marco Maccagno e composto dai seguenti elaborati: 

- Allegato 1 – Planimetrie di inquadramento 
- Allegato 2 – Planimetrie di rilievo 
- Allegato 3 – Sezioni di rilievo 
- Allegato 4 – Planimetria di progetto 
- Allegato 5 – Dettagli arredo urbano 
- Allegato A – Relazione generale 
- Allegato B – Cronoprogramma  
- Allegato C – Disciplinare descrittivo e prestazionale 
- Allegato D – Elenco prezzi  
- Allegato E – Computo metrico  
- Allegato F – Quadro economico 
- Allegato G – Piano di sicurezza e coordinamento 
- Allegato H – Fascicolo dell’opera 
- Allegato I – Relazione sui CAM  

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: CANTA MATTIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il quadro economico di spesa ammontante a complessivi € 93.775,00 così ripartito: 
 
A  LAVORI A BASE D’ASTA   
A.1  Lavori a corpo   
 A1.1 Opere a corpo € 42.238,90 
 A1.2 Manodopera € 29.498,67 
A.2  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 2.328,37 
  TOTALE LAVORI € 74.065,94 
     
B  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:   
     
  IVA 10% sui lavori a base d’asta € 7.406,59 
  Spese tecniche  € 7.499,96 
  Contributo previdenziale sulle spese tecniche € 300,00 
  IVA 22% su spese tecniche e contributo previdenziale € 1.715,99 
  Contributo ANAC € 35,00 
  Incentivo per le funzioni tecniche € 1.481,32 
  Imprevisti  € 1.270,19 
  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 19.709,06 
     
  TOTALE PROGETTO € 93.775,00 
 
 
TENUTO CONTO CHE per l’opera in oggetto è finanziata per € 85.250,00 con contributo della 
Regione Piemonte e per € 8.525,00 con fondi propri di bilancio;  
 
RITENUTO che detto progetto sia meritevole di approvazione; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di “Riqualificazione 
parcheggio belvedere” redatto dall’Arch. Marco Maccagno con studio a Buttigliera d’Asti (AT) 
dell’importo complessivo di € 93.775,00 composto dagli elaborati come in premessa dettagliati e 
come da quadro economico allegato.   
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: CANTA MATTIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
MARELLO MONICA 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 


